APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

18/05/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 032/2022, DE 04 DE MAIO DE 2022

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor Felipe Carvalho.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos do Senhor Felipe em nosso Município.

Casado  com  a  Senhora  Thaís  Pelizari  e  pai  do  pequeno
Pedro Celso,  o  Senhor  Felipe  é  formado em Administração e Direito,  tendo prestado
relevante serviço voluntário nesta Casa de Leis, em 2017, auxiliando munícipes e todos
que precisavam. Atualmente, atua como Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de
Assuntos  Jurídicos  e  demonstra  o  mesmo empenho de  sempre,  exercendo primoroso
trabalho.

Não  obstante,  demonstra  espírito  nobre  e  participa  dos
serviços sociais da Igreja Matriz de Santo Antônio, como catequista e apoiador das causas
da sociedade.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão  ao  excelente  trabalho  realizado  pelo  Senhor  Felipe  em  nosso  Município.
Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a presente Moção seja aprovada e
encaminhada à Prefeitura Municipal, à Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e ao
aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br